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SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA
                                                                                 
                                                                     

GASTOS DE PERSONAL
                                                                                 
                                                             

GASTOS DE PERSONAL
                                                                                 
                                                             

GASTOS GENERALES
                                                                                 
                                                            

TRANSFERENCIAS
                                                                                 
                                                        

TRANSFERENCIAS
                                                                                 
                                                        

TOTAL FUNCIONAMIENTO
                                                                                 
                                                               

TOTAL FUNCIONAMIENTO
                                                                                 
                                                               

TOTAL FUNCIONAMIENTO
                                                                                 
                                                               

TOTAL FUNCIONAMIENTO Y DEUDA
                                                                                 
                                                                         

REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE Y
ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO EN EL
ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                                                                 
 

REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE Y
ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO EN EL
ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                                                                 
 

MEJORAMIENTO DE LAS ÁREAS
ESTRATÉGICAS Y BIENES INMUEBLES DE
LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL
PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA
           

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL
CAMBIO CLIMÁTICO EN EL DEPARTAMENTO
DE SANTANDER CON ÉNFASIS EN EL ÁREA
DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                           

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA
DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HÍDRICO
                                                                

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA

 946,037,101.00

 1157,676,000.00

 6461,158,956.00

 5205,320,629.00

 3906,577,686.00

 104,216,444.00

 1157,676,000.00

 15573,057,271.00

 104,216,444.00

 17780,986,816.00

 8001,508,746.00

 28514,590,400.00

 952,774,007.00

 537,388,679.00

 883,119,640.00

 1243,885,860.00

 0.00

 0.00

 1820,000,000.00

-170,000,000.00

-1650,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-1756,346,759.81

-28514,590,400.00

-870,569,628.00

-484,083,954.00

-811,263,656.00

-1093,885,860.00

 946,037,101.00

 1157,676,000.00

 8281,158,956.00

 5035,320,629.00

 2256,577,686.00

 104,216,444.00

 1157,676,000.00

 15573,057,271.00

 104,216,444.00

 17780,986,816.00

 6245,161,986.19

 0.00

 82,204,379.00

 53,304,725.00

 71,855,984.00

 150,000,000.00

 0.00

 101,925,000.00

 278,864,690.00

 46,821,347.05

 88,393,511.00

 0.00

 101,925,000.00

 414,079,548.05

 0.00

 516,004,548.05

-481,084.68

 946,037,101.00

 881,183,663.00

 5112,345,460.00

 3003,532,654.23

 948,224,804.00

 4,976,125.00

 881,183,663.00

 9064,102,918.23

 4,976,125.00

 10896,299,807.23

 6244,110,107.74

 0.00

 82,204,379.00

 53,304,725.00

 71,855,984.00

 150,000,000.00

 115,315,645.00

 101,925,000.00

 441,986,822.00

 505,036,895.99

 96,166,713.00

 0.00

 101,925,000.00

 1043,190,430.99

 0.00

 1260,431,075.99

 338,621,584.50

 3,283,075.00

 2,624,866.00

 3,078,469.00

 707,115,940.00

 881,183,663.00

 3434,306,283.00

 1394,665,654.67

 916,882,217.00

 4,976,125.00

 881,183,663.00

 5745,854,154.67

 4,976,125.00

 7339,129,882.67

 5941,034,635.74

 0.00

 55,166,654.00

 50,407,591.00

 69,112,453.00

 75,000,000.00

 238,921,161.00

 0.00

 1678,039,177.00

 1608,866,999.56

 31,342,587.00

 0.00

 0.00

 3318,248,763.56

 0.00

 3557,169,924.56

 303,075,472.00

 0.00

 27,037,725.00

 2,897,134.00

 2,743,531.00

 75,000,000.00

 0.00

 276,492,337.00

 3168,813,496.00

 2031,787,974.77

 1308,352,882.00

 99,240,319.00

 276,492,337.00

 6508,954,352.77

 99,240,319.00

 6884,687,008.77

 1,051,878.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 74.75

 76.12

 41.47

 27.70

 40.63

 4.77

 76.12

 36.90

 4.77

 41.28

 95.13

 

 67.11

 94.56

 96.18
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DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HÍDRICO
                                                                

PRESERVACIÓN, RESTAURACIÓN Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCIÓN
DE LA CDMB
                                

PRESSERVACION, CONSERVACION USO
SOSTENIBLE COBERTURAS VEGETALES
PAGO PASIVO VIGENCIA EXPIRADA
                                                                                 
        

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATÉGICAS
DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y
COMUNICACIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y
GESTIÓN AMBIENTAL EN LA JURISDICCIÓN
DE LA CDMB                                   

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATÉGICAS
DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y
COMUNICACIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y
GESTIÓN AMBIENTAL EN LA JURISDICCIÓN
DE LA CDMB                                   

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACIÓN Y
MITIGACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO
                                                                                 
            

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACIÓN
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTIÓN AMBIENTAL REGIONAL
                

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACIÓN
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTIÓN AMBIENTAL REGIONAL
                

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACIÓN
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTIÓN AMBIENTAL REGIONAL
                

ARTICULACIÓN INSTITUCIONAL CON EL
SECTOR PRODUCTIVO DE LA JURISDICCIÓN
DE LA CDMB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE
LOS PROGRAMAS DE NEGOCIOS VERDES
REGIONALES                                                 

IMPLEMENTACIÓN DE TEGNOLOGÍAS DE
PRODUCCIÓN MAS LIMPIA, CONSIDERANDO
LA METODOLOGÍA INSTITUCIONAL - OCAMS
- EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y DE
SERVICIOS DE LA JURISDICCIÓN
             

 2358,169,541.00

 0.00

 1583,267,003.00

 0.00

 1908,688,652.00

 1556,523,866.00

 142,938,101.00

 6000,000,000.00

 711,775,761.00

 279,546,653.00

-2001,293,597.00

 268,374,273.00

-1451,756,794.00

 0.00

-1643,112,971.00

-1347,777,222.38

-142,938,101.00

-6000,000,000.00

-591,795,331.00

-245,913,735.00

 356,875,944.00

 268,374,273.00

 131,510,209.00

 0.00

 265,575,681.00

 208,746,643.62

 0.00

 0.00

 119,980,430.00

 33,632,918.00

-19,113,583.00

-8,857,209.00

-4,219,728.00

 337,762,361.00

 268,374,273.00

 131,510,209.00

 0.00

 256,718,472.00

 208,746,643.62

 0.00

 0.00

 115,760,702.00

 33,632,918.00

-970,983.00

 337,762,361.00

 268,374,273.00

 125,988,209.00

 0.00

 251,196,472.00

 203,224,643.62

 0.00

 0.00

 110,238,702.00

 33,632,918.00

 0.00

 0.00

 5,522,000.00

 0.00

 5,522,000.00

 5,522,000.00

 0.00

 0.00

 5,522,000.00

 0.00

 19,113,583.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,857,209.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,219,728.00

 0.00

 94.64

 100

 95.80

 

 94.59

 97.35
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GESTIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN CON LAS ESTRATEGIAS
INSTITUCIONALES Y SECTORIALES
                                                                                 
      

ACTUALIZACIÓN Y MEJORA DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL DE LA CDMB
                                                                                 
                           

GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDÍN BOTÁNICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCIÓN Y VALORACIÓN  - CENTRO DE
EDUCACIÓN AMBIENTAL Y RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS)

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

EVALUACIÓN Y CONTROL A LA DEMANDA
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                                                                

DISEÑAR, IMPLEMENTAR Y OPERAR EL
SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICO.
                                                                                 
                                               

MODERNIZAR LA CDMB HACIA UNA
GESTIÓN INSTITUCIONAL MÁS
PARTICIPATIVA.
                                                                               

MODERNIZAR LA CDMB HACIA UNA
GESTIÓN INSTITUCIONAL MÁS
PARTICIPATIVA.
                                                                               

MODERNIZAR LA CDMB HACIA UNA
GESTIÓN INSTITUCIONAL MÁS
PARTICIPATIVA-PASIVO VIG EXPIRADAS
                                                                                 
                    

IMPLEMENTAR UNA PLATAFORMA
COLABORATIVA ALREDEDOR DE LA ZONA

 552,709,884.00

 541,902,798.00

 1103,447,984.00

 195,599,439.00

 679,318,767.00

 966,851,540.00

 0.00

 2757,512,005.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-240,096,149.00

-443,928,600.00

-547,278,340.00

-165,773,064.00

-679,318,767.00

-966,851,540.00

 0.00

-2082,560,147.34

 1754,100,796.00

 12895,528,054.72

 0.00

 2750,000,000.00

 412,000,000.00

 312,613,735.00

 97,974,198.00

 556,169,644.00

 29,826,375.00

 0.00

 0.00

 0.00

 674,951,857.66

 1754,100,796.00

 12895,528,054.72

 0.00

 2750,000,000.00

 412,000,000.00

-1,194,859.00

-5,552,863.00

-22,287,419.00

 839,822,689.00

 10250,409,513.00

 0.00

 53,161,800.00

 312,613,735.00

 97,974,198.00

 554,974,785.00

 24,273,512.00

 0.00

 0.00

 0.00

 651,632,639.66

 1047,407,827.00

 11363,134,991.00

 0.00

 2750,000,000.00

 168,019,400.00

 36,381,573.00

-277,394.00

 50,639,590.00

 223,437,473.00

 0.00

 11,144,400.00

 312,613,735.00

 92,452,198.00

 411,734,261.00

 18,751,512.00

 0.00

 0.00

 0.00

 651,632,639.66

 246,176,728.00

 838,588,316.00

 0.00

 0.00

 11,144,400.00

 0.00

 5,522,000.00

 143,240,524.00

 5,522,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 801,231,099.00

 10524,546,675.00

 0.00

 2750,000,000.00

 156,875,000.00

 0.00

 0.00

 1,194,859.00

 5,552,863.00

 0.00

 0.00

 0.00

 23,319,218.00

 706,692,969.00

 1532,393,063.72

 0.00

 0.00

 243,980,600.00

 100

 94.36

 74.03

 62.87

 

 

 

 96.55
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 6.50
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HIDROGRÁFICA RIO LEBRIJA.
                                                                                 
    

MODERNIZAR LA  RED DE MONITOREO
PARTICIPATIVO DEL AGUA.
                                                                                 
                               

MODERNIZAR LA  RED DE MONITOREO
PARTICIPATIVO DEL AGUA.
                                                                                 
                               

MODERNIZAR LA  RED DE MONITOREO
PARTICIPATIVO DEL AGUA.
                                                                                 
                               

IMPLEMENTACIÓN DE ESQUEMAS DE
SEGURIDAD HÍDRICA EN  UNIDADES
HIDROGRÁFICAS.
                                                                           

IMPLEMENTACIÓN DE ESQUEMAS DE
SEGURIDAD HÍDRICA EN  UNIDADES
HIDROGRÁFICAS.
                                                                           

IMPLEMENTACIÓN DE ESQUEMAS DE
SEGURIDAD HÍDRICA EN  UNIDADES
HIDROGRÁFICAS.
                                                                           

FORTALECER LA RED DE MONITOREO DE
AIRE Y GEODINÁMICA EN EL ÁREA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA.
                                                                                 
             

TERRITORIOS CONOCEDORES
PREPARADOS Y RESILIENTES FRENTE AL
RIESGO EN LA JURISDICCIÓN.
                                                                                 
      

TERRITORIOS CONOCEDORES
PREPARADOS Y RESILIENTES FRENTE AL
RIESGO EN LA JURISDICCIÓN.
                                                                                 
      

CONSERVAR  Y  RESTAURAR,  LA
ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL.
                                                                                 
                                               

CONSERVAR  Y  RESTAURAR,  LA
ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL.
                                                                                 
                                               

CONSERVAR  Y  RESTAURAR,  LA
ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL.
                                                                                 
                                               

CONSERVAR  Y  RESTAURAR,  LA
ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL.
                                                                                 
                                               

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000,000.00

 400,683,374.00

 322,283,847.00

 541,263,656.00

 1385,003,421.00

 322,283,847.00

 5864,361,075.00

 31302,530,154.81

 0.00

 3033,747,450.00

 1234,734,014.00

 1272,282,376.00

 19,410,084.30

 3,000,000.00

 400,683,374.00

 322,283,847.00

 541,263,656.00

 1385,003,421.00

 322,283,847.00

 5864,361,075.00

 31302,530,154.81

 0.00

 3033,747,450.00

 1234,734,014.00

 1272,282,376.00

 19,410,084.30

-664,753.00

-166,188,356.00

 115,427,106.00

 1363,403,421.00

 5049,451,534.50

 29083,379,707.91

 0.00

 127,823,529.00

 0.00

 0.00

 0.00

 352,977,149.00

 1385,003,421.00

 0.00

 5208,439,466.50

 30757,615,014.45

 0.00

 647,288,132.00

 0.00

 0.00

 0.00

 17,833,785.00

 2,700,000.00

 44,652,883.00

 470,166,655.45

 0.00

 98,220,918.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84,617,428.00

 2,700,000.00

 0.00

 79,518,680.00

 608,611,888.45

 0.00

 342,653,264.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 268,359,721.00

 1382,303,421.00

 0.00

 5128,920,786.50

 30149,003,126.00

 0.00

 304,634,868.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000,000.00

 400,683,374.00

 322,283,847.00

 188,286,507.00

 0.00

 322,283,847.00

 655,921,608.50

 544,915,140.36

 0.00

 2386,459,318.00

 1234,734,014.00

 1272,282,376.00

 19,410,084.30
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PROMOVER UN TEJIDO SOCIAL AMIGABLE Y
CORRESPONSABLE, CON LOS  RECURSOS
NATURALES.
                                                             

PROMOVER UN TEJIDO SOCIAL AMIGABLE Y
CORRESPONSABLE, CON LOS  RECURSOS
NATURALES.
                                                             

PROMOVER LOS NEGOCIOS VERDES COMO
PILARES DEL DESARROLLO LOCAL
SOSTENIBLE.
                                                                    

TOTAL GASTOS DE INVERSION
                                                                                 
                                                                    

TOTAL GASTOS CDMB
                                                                                 
                                                            

 0.00

 0.00

 0.00

 61471,519,326.00

 79252,506,142.00

 969,224,942.00

 16,000,000.00

 831,373,322.00

 13517,050,070.30

 13517,050,070.30

 969,224,942.00

 16,000,000.00

 831,373,322.00

 74988,569,396.30

 92769,556,212.30

 99,446,076.00

 25,523,307.00

 46779,288,828.73

 47295,293,376.78

 281,461,241.00

 0.00

 267,257,157.00

 63824,053,442.97

 74720,353,250.20

 27,207,826.00

 21,579,258.00

 1350,323,978.95

 2610,755,054.94

 85,329,841.00

 0.00

 117,030,308.00

 11424,694,111.47

 18763,823,994.14

 196,131,400.00

 0.00

 150,226,849.00

 52399,359,331.50

 55956,529,256.06

 687,763,701.00

 16,000,000.00

 564,116,165.00

 11164,515,953.33

 18049,202,962.10

 8.80

 

 14.08

 15.24

 20.23

 79252,506,142.00  13517,050,070.30  92769,556,212.30  47295,293,376.78  74720,353,250.20  2610,755,054.94  18763,823,994.14  55956,529,256.06  18049,202,962.10

TOTAL RECURSOS

10
90
91
92
93
95
96
99

 1157,676,000.00
 39496,991,929.00

 2437,077,506.00
 679,318,767.00
 966,851,540.00

 0.00
 0.00

 34514,590,400.00

 0.00
 43191,953,775.00

 548,862,834.00
 555,415,247.00
 949,998,530.00

 35,410,084.30
 2750,000,000.00

-34514,590,400.00

 1157,676,000.00
 82688,945,704.00

 2985,940,340.00
 1234,734,014.00
 1916,850,070.00

 35,410,084.30
 2750,000,000.00

 0.00

 101,925,000.00
 45996,153,311.78

 1197,215,065.00

 0.00

 881,183,663.00
 68603,152,940.20

 2486,016,647.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2750,000,000.00
 0.00

 101,925,000.00
 2390,814,409.94

 118,015,645.00

 0.00

 881,183,663.00
 17092,848,266.14

 789,792,065.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 51510,304,674.06

 1696,224,582.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2750,000,000.00
 0.00

 276,492,337.00
 14085,792,763.80

 499,923,693.00
 1234,734,014.00
 1916,850,070.00

 35,410,084.30
 0.00
 0.00

PRESUPUESTO
BASICO

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
AJUSTADO

COMPROMISOS
DEL MES

COMPROMISOS
ACUMULADOS

PAGOS
DEL MES

PAGOS
ACUMULADOS

SALDOS
POR PAGAR

PRESUPUESTO
DISPONIBLE

COORDINADOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD                        

ROBINSON SARMIENTO GARCIA               


